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Referat 13.10.2022 
 
 

Møde vedr. varmtvandsbassintider 13.10.2022 kl. 10. mødelokale 4. 

Repræsentanter fra FOF, LOF, Gigtforeningen og GIF Gymnastik.  
Lene Fribo (FOF), Ilka Daniel (LOF), Lone Husted (LOF), Rita Lyngesen (Gigtforeningen), Rikke Andersen 
(Gigtforeningen), Mette Thuesen (GIF Gymnastik), Lene Andersen (GIF Gymnastik) og Susanne Janerka 
(GIF Gymnastik). 

Fra GIC deltog Centerleder Thomas Larsen og fra forvaltningen afdelingschef Trine Grejsen og assistent 
Kristine Kousted 

Mødet blev afhold på baggrund af det forhold, at der i forbindelse med Budget 2023 og i overslagsårene 
er afsat 360.000 kr. til at kompensere for lukning af varmtvandsbassinet på Hedebocentret, der lukker 
31.12.2022. 
 
Budgettet blev endeligt godkendt 11. oktober 2022. Forud for dette har forvaltningen og GIC forhandlet 
priser og placeringer af timer og på den baggrund udarbejdet et oplæg til fordeling af 18 timer, og så er 
der mulighed for placering af op til 6 timer yderligere, som er givet på stor goodwill fra GIC. Her bliver der 
også taget hensyn til bla. GICs offentlige åbningstider. Dette for sammen at komme i mål indenfor så vel 
den økonomiske som den rent praktiske tidsmæssige ramme op mod den snarlige lukning. 
 
Alt hvad der aftales på mødet er underforudsætning af politisk godkendelse af timekøb og 
forudsætningerne for fordelingen. 
 
I forvaltningens oplæg er der forudsat: 
 

• 24 timer til fordeling i 33 uger i 2023 der købes for de afsatte 360.000 kr. i budgettet. 
 

• fordelingen fra mødet angår alene foråret 2023, så der ikke skal brydes op i både fordelingen til 
GIC nuværende brugere midt i en sæson, næste sæson 23/24 foretages en samlet fordeling.  

 

• den indbyrdes fordeling er baseret på den timeandel der i dag er i Hedebocentret over ført til 24 
timer.  

 

 
 

Kultur, fritid, biblioteker og 
turisme 
Dato: 14. oktober 2022 
Reference: KKP 
Direkte telefon: 89 59 40 73 
E-mail: fritid@norddjurs.dk 
Sagsnr.:  21/29 
 



       

       

       

     

Norddjurs Kommune · Torvet 3 · 8500 Grenaa 
Tlf: 89 59 10 00 · www.norddjurs.dk · CVR nr. 29 18 99 86 
Telefon- og åbningstider: Mandag-onsdag: 10.00-15.00 · Torsdag: 10.00-17.00 · Fredag: 10.00-12.00 

Ved 24 timer til fordeling blandt de eksisterende brugere i Hedebocentret: 
 
FOF 14 timer 
LOF 6 timer 
Gigtforeningen 2 timer 
GIF Gymnastik 2 timer 
 
Der blev rejst et spørgsmål om, hvorfor man ikke brød hele fordelingen i GIC op, så alle brugere (både 
nuværende og kommende) blev berørte af fordelingen. 
Der blev drøftet for og i mod, dels vil det forlænge processen, at indkalde og alle foreninger starte et nyt 
bofællesskab med at alles timer skulle ændres. Den forlængelse af processen frem mod at få timer 
fastlagt ville også gøre det sværere at bringe timerne i spil overfor eksisterende brugere, undervisere og 
frivillige og få holdene i gang til 1.1.2022.   
 
Herefter efter blev foreningerne enige om, at det alt andet lige var bedst at fordele de nye 24 timer blandt 
brugerne af Hedebocentret for at forkorte eventuel proces og ikke komme for tæt på lukningen af 
Hedebocentret inden der lå en afgørelse. Det er positivt at der er kommet ekstratimer til fordeling, så der 
skal fokuseres på det positive ved at komme til GIC for både brugere og undervisere. Det var naturligvis 
beklageligt at der kun er fordeling i 33 uger, men de forhold der var på Hedebocentret var helt unikke. Der 
var naturligvis både bekymringer over flytningen, de ændrede tider og at der fremadrettet bliver færre 
timer til rådighed, men også stort fokus på at se fremad. 
 
Tidspresset gør fordelingen helt særlig, og det skal understreges at fra næste fordeling der sker i foråret 
2023 til sæson 2023/24, er alle brugere af GIC i samme pulje inklusive de nye 24 timer. Der var en del 
spørgsmål til dette punkt da flere foreninger ikke tidligere havde deltaget i fordelingsmøder, men der var 
en god dialog om dette med de mere erfarne indenfor den type fordeling. Så der er forståelse at den 
aktuelle fordeling er svær og at det vil den også være næste sæsonfordeling også være ved det der samlet 
set er færre timer og at det faktum vil påvirke alle ansøgere i den kommende sæson. Det blev også 
pointeret at når der er fordelings møder er alle brugeres timer i spil, så der er ikke nogen der har forrang.   
 
Forvaltningen fremlagde processen for fordelingsmøder i det vanlige rul. 
 
Processen for fordeling: 
 
I starten af december udsendes mail fra forvaltningen om, at det er tid til at søge tider til den kommende 
sæson (1. september 2023 til 30. april 2024). 
Fristen for at søge tider er 1. februar 2023. 
 
Når fristen er ovre, vil forvaltningen kigge på alle indkomne ansøgninger, drøfte disse med Norddjurs 
Idrætsråd og komme med et udkast til fordeling. 
 
Når udkastet til en fordeling ligger klar, som udgangspunkt start marts, vil forvaltningen indkalde 
foreningerne og aftenskolerne, samt halinspektøren fra Grenaa Idrætscenter til et fordelingsmøde. 
 
På dette møde vil udkastet blive drøftet og der vil her være mulighed for at ændre på dette. F.eks. vil 
forhandling blandt foreningerne/aftenskolerne. 
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Hvis det lykkedes at lave en fælles fordeling, er dette den fordeling, som vil blive effektueret og booket på 
Aktiv Norddjurs.dk  
 
 
Hvis det ikke lykkedes at lave en fælles fordeling, vil det i sidste ende være kommunen efter drøftelse med 
Idrætsrådet, der træffer afgørelse i fordelingen. 
 
Processen ved fordeling i svømmehal er sammen som idrætshaller, der har blot ikke være behov for disse 
møder tidligere i Grenaaområdet, da Hedebocentret så at sige tog presset af de kommunale timer i GIC. 
 
Derefter blev oplæg til fordeling af de 18 + 6 timer fordelt. Gigtforeningen og GIFs timer blev placeret, 
hvorefter LOF og FOF sammen vil se på en placering af deres timer og vende hurtigt tilbage. 
 
FOF og LOF kan forhandle og bytte tider, hvis det passer den enkelte aftenskole bedre. Herefter vil 
forvaltningen gå i dialog med Grenaa Idrætscenter omkring placeringen. 
 
Gigtforeningens er aftalt og vil ligge tirsdag fra 13-15.  
 
GIF Gymnastik vil ligge onsdag fra 19-20.30. 
 
På vedlagte fordelingsplan er de 18 timer de røde felter.  
De øvrige timer med foreningsnavne er de allerede anviste timer. 
 
Der blev spurgt på timer i weekenden og forvaltningen oplyste, at der ikke anvises timer i weekenderne til 
folkeoplysende aktiviteter, det var der heller ikke I Hedebocentret. 
 
Endelig blev der også rejst spørgsmål omkring gebyrordningen og forvaltningen er opmærksomme på 
Gigtforeningen i denne sammenhæng og den historik der er mellem den forening og Hedebocentret, der 
jo tidligere var et gigtplejehjem. Nu bliver der lagt en plan og så bliver Gigtforeningen en del af 
gebyrordningen i lighed med øvrige anviste foreninger.  
 
På mødet blev der også drøftet facilitetens indretning. 
 
Det blev af forvaltningen indledningsvist understreget at GIC er en facilitet der har mange forskellige 
brugere og dermed også har mange hensyn at tage. Når kommunen anviser til faciliteter, så er det til 
faciliteten som den forefindes, dermed ikke være sagt at der ikke arbejdes med brugernes ønsker. Bla er 
der i samarbejde mellem GIC og Grenaa svømmeklub indkøbt nye startskamler. Det vil også rent 
indretningsmæssigt være et andet tilbud, men GIC er imødekommende over for sine brugere nye som 
gamle. Varmtvandsfaciliteten er bygget som en wellnessfacilitet, hvilket det også benyttes som. 
 
Forvaltningen bad oplysningsforbundene og Gigtforeningen om, at besigtige faciliteten og kategorisere 
ønsker til omforandringer i faciliter i rød, gul og grøn i forhold til vigtigheden af forandringen for at kunne 
imødekomme de tidligere Hedebocentrets brugeres ønsker og behov i en varmtvandsbassin. 
GIF Gymnastik havde allerede besigtiget faciliteten. 
 
Opbevaring af redskaber bliver drøftet med Grenaa Idrætscenter. 
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Aftenskolerne var fra politisk hold blevet gjort opmærksomme på eventuelle restmidler. Forvaltningen 
opfordrede alle mødedeltagere til at fremsende forsatte bekymringer omkring flytning til GIC, proces og 
fremtidig brug som kan medtages i sagen til den politiske behandling den 24.10 og som derfor senest skal 
være forvaltningen i hænde 18.10. Meget gerne før. 
 
Det blev aftalt, at der blev arrangeret en dag, hvor brugernes undervisere kan besigtige faciliteterne. 
Dette afklares nærmere efter KFU mødet 24.10.2022 i forhold til tidsplan mm. Det blev også drøftet om 
der kunne arrangeres et besøg for brugere, hvor de kunne se det an.  Det skulle der ikke være noget til 
hinder for.   

 


